
Najświętsza Maryja Panna Różańcowa 
Święto Matki Boskiej Różańcowej zostało ustanowione na pamiątkę 
zwycięstwa floty chrześcijańskiej nad wojskami tureckimi w bitwie 
morskiej pod Lepanto 7 października 1571r. Panujący sułtan turecki – 
Selim II pragnął podbić całą Europę i zaprowadzić w niej wiarę 
muzułmańską. Ówczesny papież – św. Pius V, dominikanin, gdy usłyszał  
o zbliżającej się wojnie zaczął zanosić żarliwe modlitwy do Maryi, 
powierzając jej podczas odmawiania różańca swoje troski. Pewnej nocy 
miał proroczy sen, w którym widział zwycięską bitwę wojsk 
chrześcijańskich. Nad polem bitwy ujrzał Maryję, która patrzyła na niego 

spokojnym wzrokiem. Jednym jej ruchem nieoczekiwanie zmienił się wiatr, który uniemożliwił 
manewry muzułmanom, a sprzyjał flocie chrześcijańskiej. W ten sposób udało się powstrzymać 
inwazję Turków na Europę. Zwycięstwo było ogromne. Po zaledwie czterech godzinach walki 
zatopiono większość statków wroga, zdobyto połowę okrętów tureckich oraz uwolniono 12 tys. 
chrześcijańskich jeńców. Zginęło 27 tys. Turków, kolejne 5 tysięcy trafiło do niewoli. Papież 
świadom komu zawdzięcza ocalenie Europy uczynił dzień 7 października świętem Matki Bożej 
Różańcowej i zezwolił na jego obchodzenie w tych kościołach, w których istniały Bractwa 
Różańcowe. Z kolei papież Klemens XI rozszerzył to święto na cały Kościół. W roku 1883 Leon XIII 
wprowadził do Litanii Loretańskiej wezwanie "Królowo Różańca świętego - módl się za nami",  
a w 1885r. zalecił, by w kościołach odmawiano różaniec przez cały miesiąc październik. 

KĄCIK SPORTOWY: Kalenica zdobyła pierwszy upragniony punkt w A-Klasie. W minioną 
niedzielę zremisowała u siebie z „Cukrownikiem/Polonią” Pszenno 2-2. Bramki dla naszego 
klubu zdobyli: Paweł Niemczyk i Michał Grygierczyk. Spotkanie stało na dobrym poziomie. Nasi 
zawodnicy dwukrotnie prowadzili, lecz za każdym razem goście doprowadzali do remisu.  
W przekonaniu większości kibiców, wpływ na wynik meczu mieli sędziowie, którzy wydali wiele 
dziwnych i kontrowersyjnych decyzji, krzywdzących nasz zespół. Kolejna szansa na zdobycz 
punktową już dziś. Nasi zawodnicy udadzą się na mecz wyjazdowy. Przeciwnikiem będzie zespół 
„Czarni” Wałbrzych. Mecz odbędzie się o godzinie 1100 na stadionie przy ul. Dąbrowskiego  
w Wałbrzychu. Serdecznie zapraszamy kibiców. Wynik i relację podamy za tydzień. D.W. 

Spotkanie młodzieży w Wambierzycach. 
19 września w Wambierzycach odbyło się kolejne spotkanie 
młodzieży z naszej diecezji. Także z naszej parafii 
uczestniczyła w nim grupa 17 gimnazjalistów, pod opieką  
p. Gabriela Kolka - szkolnego katechety.  Młodzież pokonała 
trasę liczącą około 18 km, uczestnicząc w ten sposób  
w obchodach  Diecezjalnego  Dnia Młodzieży. O godzinie 
13:30, na placu przed Sanktuarium Wambierzyckiej 

Królowej Rodzin, nastąpiło uroczyste zawiązanie wspólnoty. Następnie gimnazjaliści uczestniczyli 
w Eucharystii koncelebrowanej przez Ks. Biskupa  Adama Bałabucha.  Każdy z uczestników mógł 
skorzystać z przygotowanego poczęstunku, w postaci zupy pomidorowej, bigosu oraz zupy 
grochowej. Wspólny pobyt w Wambierzycach zakończono udziałem w koncercie „ 40 synów  
i 30 wnuków jeżdżących na 70 oślętach”. 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE:  XXVII NIEDZIELA ZWYKŁA – 04.10.2015 
 

1. Dzisiaj I niedziela miesiąca, po mszach św. adoracja Najświętszego Sakramentu.  
2. W tym tygodniu przechodzimy na zimowy porządek odprawiania nabożeństw 

tygodniowych. W Przygórzu nabożeństwa różańcowe będą o 16.15 i potem msza św.,  
a w Jugowie o 17.15 i msza św. 

3.  W tym tygodniu msze św. w Jugowie, poprzedzone różańcem, od poniedziałku do 
soboty o 17.15, a w Przygórzu we wtorek, środę i piątek o 16.15.  

4. W czwartek przypada na naszą  parafię obowiązek Wieczystej Adoracji Najświętszego 
Sakramentu, dlatego też w Jugowie  adoracja będzie w czwartek zamiast środy. O 16.30 
adoracja, potem nabożeństwo do MB Nieustającej Pomocy, zmiana tajemnic 
różańcowych i następnie nabożeństwo różańcowe.  

5. W agendzie do nabycia są różańce dla dzieci pierwszokomunijnych. W środę w święto NMP 
Różańcowej zostaną one poświęcone i dzieci będą przewodniczyły modlitwie różańcowej.  

6. Za tydzień będziemy przeżywali w naszej ojczyźnie kolejny „Dzień Papieski”. Po mszach 
świętych do puszek będzie można złożyć ofiarę na stypendia dla młodzieży, w ramach 
programu „Dzieło Nowego Tysiąclecia”.  

7. Do każdego biuletynu dołożony jest obrazek św. Michała Archanioła z modlitwą do 
niego, aby ustrzegł nas przed mocami Złego. 

W miesiącu wrześniu sakrament chrztu przyjęli: 
Liliana Strycharska – chrzest 6 września w Przygórzu. 
Maciej Dariusz Zwolenik – chrzest 13 września w Przygórzu.  

Do wieczności odeszli: 
Danuta Knapik ur. 16.V.1954r. Jugów – zm. 31.VIII.2015r. w Przygórzu.  
Władysława Baran ur. 10.VIII.1927r. Goraj – zm. 10.IX.2015r. w Nowej Rudzie 
Maria Narowska ur. 5. II. 1942r. Jasień – zm. 13.IX.2015r. w Gdańsku 

Sakrament małżeństwa zawarli: 
Kamil Denysiewicz z Woliborza – Agnieszka Sadowska z Jugowa – ślub 5.IX. w Jugowie 
Marcin Gurzęda z Drogosławia – Magdalena Sypień z Jugowa – ślub 12.IX. w Jugowie 
Oskar Markiewicz z Jugowa – Aleksandra Kowalczyk z Jugowa – ślub 12.IX w Jugowie 

ZEBRANIE WIEJSKIE: W ubiegłą niedzielę 27.09.2015r. w Sali Wiejskiej „Jugowianka” odbyło się 
zebranie wiejskie. Celem zebrania było uchwalenie wniosku w sprawie wykorzystania środków  
z funduszu sołeckiego na rok 2016 (28 613,03zł) oraz środków finansowych będących do dyspozycji 
Sołectwa Jugów (12 993zł). Przewodniczącym zabrania został Pan Bogusław Tarapacki. Na zebranie 
przybyło 189 mieszkańców (tyle osób wzięło udział w głosowaniu). Jednogłośnie została podjęta 
uchwała w sprawie zaplanowania wykorzystania środków z dodatkowego funduszu 
sołeckiego na wykończenie budynku na boisku sportowym przy ul. Olimpijskiej, a także na 
zagospodarowanie placu obok budynku ( m.in. wykonanie nowego podestu). Sołtys Jugowa 
Pan Kazimierz Łaba przedstawił plan finansowo–rzeczowy na 2016r., w którym znalazły się 
między innymi: zakup nowej patelni do Jugowianki, sprawy porządkowe całego Jugowa, zakup 
podkaszarki, malowanie przystanku murowanego, imprezy wiejskie i wsparcie w kwocie po 
500zł dla: Koła Gospodyń Wiejskich, Klubu Seniora i Klubu Sportowego.  
Sołtys i Rada Sołecka dziękują za tak liczną frekwencję na zebraniu. 


